______ ______

(14) 3404-3100 detup@educacao.sp.gov.br @dertupa

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE TUPÃ

Praça da Bandeira, n.º 900 - Centro - TUPÃ – SP  CEP 17.600-380

 @der_tupa

CONVOCAÇÃO PARA ALOCAÇÃO

O Chefe de Departamento – Dirigente Regional de Ensino, no uso de suas atribuições

legais e considerando o disposto na Portaria DIPES nº 01 de 05 de Janeiro de 2026,

CONVOCA os docentes excedentes do Modulo, docentes credenciados para a função

Docente  e docentes credenciados para a função de Vice-Diretor,  para

comparecimento presencial no dia 15/01/2026 a partir das 9h30, na Unidade

Regional de Ensino (URE) de Tupã – Praça da Bandeira/900, a fim de participarem

da alocação  dos integrantes do Quadro do Magistério – QM nas unidades Escolares

que atendem ao Programa Ensino Integral –PEI no âmbito do Processo Anual de

Atribuição de Classes e Aulas 2026, em conformidade com a Resolução SEDUC nº

158, de 28 de novembro de 2025.

Data Etapa Quem será
atendido

Descrição do
Atendimento

15/01/2025

A partir

9h30

Repescagem dos

Excedentes do
quadro

permanente

Excedentes
Temporários

Docentes efetivos e não
efetivos – cat F que estejam
excedentes no Programa em
que atuam.

Docentes Temporários
Excedentes: período de
atendimento, em nível de
URE, dos docentes
contratados que se
enquadrarem na condição
de excedentes, no âmbito da
unidade de atuação no PEI,
para fins de alocação nas
vagas remanescentes de
outras unidades escolares;

Atendimento pela URE,
para alocar esses docentes
excedentes nas vagas
remanescentes de outras
unidades escolares,
conforme classificação e
formação.

mailto:detup@educacao.sp.gov.br

15/01/2025

A partir

9h30

Quadro
Permanente fora

do PEI

Quadro
Temporário  fora

do PEI

Alocação do Quadro
Permanente: período de
atendimento, em nível de
URE, dos docentes efetivos,
nomeados e não efetivos,
devidamente credenciados,
que pleiteiam designação no
PEI, bem como daqueles
aptos à realocação, em
conformidade com o artigo
8º da Resolução da
Secretaria do Estado da
Educação – SEDUC nº
158/2025

Alocação do Quadro
Temporário: período para
atendimento, em nível de
URE, dos docentes
contratados e candidatos à
contratação, devidamente
credenciados, que pleiteiam
designação no PEI.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO - REGIÃO DE TUPÃ

EE MAESTRO NELSON DE CASTRO
Rua Antonio Buffulim, nº 355 – TUPÃ – SP. Cep. 17.604-290 - Fone – (014) 349-6681

E-Mail: e034685a@educacao.sp.gov.br

Tupã, 12/01/2026

EE Maestro Nelson de Castro

Ciências

Quantidade Segmento Turno Observações

01

Ensino Fundamental Anos Finais

Integral

Ministrar aulas de
Ciências, Tecnologia e
Inovação, Práticas
Experimentais e
Eletivas

Assinatura do Diretor

mailto:e034685a@educacao.sp.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EI)UCACAO
UNIDADE REGroI`IAL DE ENslNO DE TupA - URE
EscOLA ESTADUAL roAO BREDIKs - clE 034s99

AVENIDA BRAslL, 75 - Distrito de VARPA - TupA - sAo pAULo
CEP. 17 6Zson05  -Fore 14  3493-2127/ 14  3493 -2108

e034599a@educacao.so.Erovhor

Varpa, distrito de Tupa, 08 de janeiro de 2026.

I, A |`tT.=g.<F_ I_=,=  -•,"=`=`rT-

i.I-.==¥=¥;:.                     Escola Estadual Jo5o Bred iks
Componente Curricular: Geografia

Quahtidade Segmento TL'mo Observac6es

01 Ensino Fundamental  11 9h

RG.15.252.046-6
Diretora de Escola

SECRETARIA DE ESTADO DA EI)UCACAO
uNmADE REGloNAL DE ENSDro DE TupA - ORE
ESCOIA ESTADUAL JO^O BREDIKS - CIE 034599

AVEr`mA BRAslL. 75 - Distrito de VARPA - TupA - sAo pAulo
CEP.17 625005  -Fone 14  3493-2127/ 14  3493 -2108

e034599aeducacao.sDf!ovrfur

Varpa, distrito de Tupa, 08 de janeiro de 2026.

Escola Estadual Joao Bred iks
Componente Curricular: Hist6ria

Quantidade Segmento L           Tumo Observacdes

01 Ensino Fundamental 11 9h

Diretora de Escola

Herculândia, 22 de dezembro de 2025.

E.E. ARISTIDES RODRIGUES SIMÕES

QUIMICA E FÍSICA

Quantidade Segmento Turno Observações

01 Ensino Medio 2 Professor (a) irá
ministrar aulas em
Quimica e Física

Herculândia, 09 de janeiro de 2026